

Nasze fundusze pomocowe

Fundusz Charytatywny „Pomoc Solidarnym” Nr konta: 15 1240 1792 1111 0000 1973 9081

Jego celem jest udzielanie bezzwrotnej pomocy finansowej lub materialnej byłym i obecnym członkom Związku i ich rodzinom, represjonowanym i szykanowanym za działalność na rzecz „S”, znajdującym się w trudnej sytuacji bytowej (materialnej lub zdrowotnej).

Fundusz zasilany jest wpłatami z dotacji i darowizn od osób prawnych i fizycznych, byłych działaczy „S” oraz organizacji zakładowych „S”.

Wnioski o pomoc może składać zarejestrowana w Regionie Rzeszowskim jednostka organizacyjna „S”; Członek Zarządu Regionu Rzeszowskiego; osoby zainteresowane. Uzupełniony dokument należy złożyć w sekretariacie ZR. Wnioski rozpatruje Prezydium.

Fundusz Pomocy Bezrobotnym

Nr konta: 62 1240 1792 1111 0000 1973 9108

Jego celem jest finansowe wspomaganie bezrobotnych członków NSZZ „Solidarność” znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i losowej poprzez wypłaty świadczeń i zapomóg losowych oraz jednorazowe dofinansowanie do kursów przekwalifikujących.

Fundusz tworzą Organizacje Związkowe w formie uchwały. Wspomagany jest również przez darowizny od osób prawnych i fizycznych, krajowych i zagranicznych.

Wniosek o przyznanie świadczenia wystawia OZ i składa go w sekretariacie ZR.

Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie

Nr konta: 47 1240 1792 1111 0010 1374 3580

Polega ona na niesieniu systematycznej pomocy Polakom, wsparcie osobom świeckim, kapłanom i zgromadzeniom zakonnym. Finansowa pomoc przeznaczana jest na odbudowę i budowę kościołów, oraz funkcjonowanie obiektów służących celom duszpasterskim i charytatywnym.

Akcja prowadzona ze środków własnych Regionu Rzeszowskiego struktury regionalne, branżowe i zakładowe NSZZ „Solidarność” oraz osoby prywatne, stowarzyszenia, firmy i parafie z całego kraju.

W latach osiemdziesiątych XX wieku, robotnicy w Polsce otrzymali ogromną solidarnościową pomoc od wielu środowisk z całego świata. To także dzięki tej pomocy mógł powstać i działać Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”. Dzisiaj, gdy inni potrzebują pomocy, szczególnie na Ukrainie, jesteśmy zobowiązani tę pomoc nieść, dzieląc się tym, co posiadamy.

Dlatego apelujemy do działaczy, członków oraz sympatyków NSZZ „Solidarność” o włączenie się w tę akcję. Potrzeby Kościoła Katolickiego na Wschodzie i Polaków tam mieszkających są ogromne, zwłaszcza w obliczu zagrożenia inwazją ze strony Rosji.

Wpłaty można też dokonywać w kasie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” (I piętro, pok. 18).

Szczegóły dotyczące działalności funduszy określają regulaminy dostępne na stronie internetowej ZR w zakładce „Fundusze pomocowe”

Radio Via

103,8 FM / 94,1 FM

SŁUCHAMY
we wtorki godz. 19.15
i w piątki godz. 21.30
związkowych audycji
Zorganizowani
mają lepiej

Dział Rozwoju Związku

Rzecz o tym, że trzeba o swoje walczyć

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Samorządowych Powiatu Łańcuckiego powstała z inicjatywy pracowników Urzędu Gminy w Rakszawie i swoją działalność rozpoczęła 22 października 2021 r.

Nawarstwiający się problemy spotęgowały chęć działania i dążenia do zmiany na lepsze. Tylko utworzenie organizacji związkowej, zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem, daje pracownikom prawo do skutecznego reprezentowania swoich interesów. Związkowcy chcą mieć wpływ na poprawę warunków pracy, płacy i świadczeń socjalnych. Chcą mieć również możliwość konsultacji oraz uzgodnień z pracodawcą regulaminów pracy i wynagradzania. W ten sposób tworzą sobie prawo do tego, aby zdanie pracowników nabrało wydzźwięku zbiorowego oraz reprezentatywnego, i tak też było w tym przypadku. To doskonały przykład, aby pokazać innym pracownikom skuteczność organizowania się.

O początkach swojej działalności opowiada Zarząd MOZ NSZZ „S” Pracowników Samorządowych Powiatu Łańcuckiego:

– Z ostatnim dniem listopada 2021 r. zwróciliśmy się do pracodawcy z prośbą o podjęcie rozmów w sprawie podwyżki wynagrodzeń i wprowadzenie wewnętrznej polityki

antymobbingowej w zakładzie pracy. W wyniku negocjacji z pracodawcą, prowadzonych przez stronę związkową, doszło do porozumienia w sprawie podniesienia wynagrodzenia zasadniczego dla każdego pracownika. Podwyżka wynagrodzeń ma nastąpić w dwóch turach.

Pierwsza w terminie do 1.03.2022 r. o kwotę 500 zł netto dla pracowników ze stanowisk urzędniczych i minimum 10% dla pozostałych pracowników, z wyrównaniem od m-ca grudnia 2021 r. (nie dotyczy pracowników, którym pracodawca przyznał podwyżki w okresie poprzedzającym wejście w życie porozumienia). Druga – w terminie do lipca 2022 – o kwotę nie mniejszą niż 350 zł netto.

Postulat, dotyczący wdrożenia polityki antymobbingowej udało się zrealizować i wprowadzić w życie z końcem ubiegłego roku. Na tej płaszczyźnie doszliśmy do porozumienia nad opracowaniem procedur przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji w miejscu pracy.

Już teraz możemy mówić o wspólnym sukcesie – pierwsza tura podwyżek została przyznana i wypłacona. Mówiąc o wspólnym sukcesie dziękujemy za wsparcie i siłę sprawczą związkowców oraz dobrą wolę ze strony pracodawcy – podkreślają działacze „S”.

opr. Joanna Stopyra

Kierownik Działu Rozwoju Związku
Regionu Rzeszowskiego NSZZ „S”

Z okazji Święta Służby Więziennej, które obchodziliście 8 lutego, wszystkim Funkcjonariuszom i Pracownikom życzę zawsze spokojnej i bezpiecznej służby. Szczególne słowa kieruję do Członków nowo powstałej Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Funkcjonariuszy i Pracowników Zakładu Karnego w Rzeszowie-Załężu. Niech to wyjątkowe Święto, będzie okazją dla przekazania słów uznania za Wasz trud i pełną poświęcenia służbę na rzecz Ojczyzny i społeczeństwa. Gdy Wy pełnicie tak trudną i często niedocenianą służbę, my możemy codziennie zasypiać w spokoju. Pragnę jeszcze raz życzyć Wam sukcesów w służbie, poczucia stabilizacji zawodowej, pomyślności osobistej oraz dalszej motywacji zawodowej i aktywnej służby.

Roman Jakim
Przewodniczący Zarządu Regionu
Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”

W 1919 roku rozpoczęła się systematyczna praca nad organizacją więziennictwa w odradzającej się Polsce. Dzisiaj nad bezpieczeństwem publicznym i praworządnym wykonywaniem kary pozbawienia wolności czuwa blisko 30 tysięcy funkcjonariuszy Służby Więziennej, wspieranych niemal 2 tysiącami etatów pracowników cywilnych.

Od 2019 roku funkcjonariusze Służby Więziennej mogą zrzeszać się również w NSZZ „Solidarność”. W styczniu bieżącego roku w Regionie Rzeszowskim zarejestrowana została Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Funkcjonariuszy i Pracowników Zakładu Karnego w Rzeszowie-Załężu.